

# ייעוץ פופריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עליים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י  
ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת במדבר  
שנת תשע"ז

ותקבל אגרת ארוכה, מר' אהרן בר' שמואל מטעפליק, אחיו של ר' מרדכי [לכאורה הכוונה להרה"ח ר' שמואל מטעפליק ז"ל מתלמידי רביז"ל. ובנו היה הרה"ח ר' מרדכי מטעפליק מתלמידי מוהרנ"ת. עיין לעיל מכתב מ"ו ומ"ט, ומכאן משמע שר' מרדכי ב"ר שמואל היה דר או בטולטשין, ולקמן מכתב ת"ס משמע שדר בטעפליק, ואפשר שבאותן הזמנים נשתחה בטולטשין, ואח"כ דר בטעפליק מקום מגורות אביו ר' שמואל]. ותמסרהו לידו, ותתן לקרותו גם לר' שמשון [הנוכח בהתחלת מכתב זה], למען תראו כולכם גודל החשיבות של הספרים שם, השם יתברך ירחם על עמו ישראל, שיפוצו מעינותיו חוצה, כי בהם תלויים כל הישועות של כל ישראל לנצח. [ועיין לקמן מכתב ע' שאכן שלח לו מוהרנ"ת ספרי רביז"ל וכתב וז"ל: והנה מוסר כתב זה בא ממרחק, והביא אגרת וידעה ברורה מאחיו של ר' מרדכי נ"י כאשר תראו בעיניכם. לכו חזו מפעלות ה', וכבר מסתרי לו מכתבי בלי חתימה מטעם הכמוס, גם ספרים, השם יתברך יזכינו שיפוצו מעינותיו חוצה, להיטיב מטובו לכל העולם, שכולם צריכין ליהנות מתורתו אשר כל העולמות, בפרט זה העולם, תלוי בו וכו'. עכ"ל]

ותורו עצמך מאד להשיבני תשובה ברורה מיד [אודות מעות לעסק הביהמ"ד]. וה' הטוב יעשה, ה' יגמור בעדי וכו'.

ועתה בני ואחי, חזקו ואמצו ותתחילו מחדש, בפרט בחודש הנורא והנשגב הזה, ימי רצון שעלה בהם משה רבינו למרום [פרקי דר"א פמ"ה, ועיין ליקו"מ ח"ב סי' פ"ג], ותזהרו מאד לקדש מחשבותיכם מעתה על כל פנים לבלי לחשוב מחשבות חוץ, כי המחשבה ביד האדם וכו' [ליקו"מ ח"א סי' רל"ג] כאשר כבר שמעתם הרבה בזה, וה' יושיע לכם.

דברי אביך הדורש שלומך תמיד באהבה, ומצפה לתשובתך מהרה

נתן מברסלב

## סימן נ"ז

בעזרת השם, יום ד' תצא, תקצ"א

אהובי בני חביבי, מכתבך קבלתי היום, ואיני יודע מה לעשות, כי יש לי צער גדול מה שלא הגיע לי מעות ר' שמשון, לזאת תבקש עבורי מאד לידידי ר' שמשון שאל יעכבני, ותיכף יסלק לך הסך, ואתה תשלחם לפה [ר' שמשון הגדול, מתלמידי מוהרנ"ת, דר בטולטשין ובטשעהרין].

והשם יתברך יהיה בעורך שתוכל לבא בזריזות איזה ימים קודם ראש השנה כאשר כתבת. גם תורו את ר' שמשון שיסע לאומאן בחודש הזה, כאשר אמר לפני, ועל ידי זה יצליח ה' דרכיך בגשמיות ורוחניות.

גם תורו את בן אחותי ידידי ר' אייזיק [ר' יצחק אייזיק בן אחותו ותלמידו של מוהרנ"ת, אשר נתגדל ונתחנך אצל מוהרנ"ת]. שיביא עמו מעות על ראש השנה, שיתן לי על הבנין, כי בוודאי ההכרח שיהיה לו גם כן איזה חלק בהתחלת היסוד בבנין קדוש כזה, גם ר' מרדכי [ר' מרדכי ב"ר יעקב מטולטשין מתלמידי מוהרנ"ת] יתן איזה סך מיעוט, שיהיה לו איזה חלק בהתחלה על כל פנים, ואל יפטרנו עצמנו בשום תירוץ, כי ההכרח שיהיה לכם חלק גדול בבנין הנורא הזה בהתחלתו ובגמר, וה' יושיע לכם.

והנה אני נוסע עתה בלי מעות, ואיני יודע מה אעשה, השם יתברך ירחם עלי, ויהיה בעזרי להתחיל ולגמור, כי אין מעצור לה' להושיע, ואין לי על מי להשען כי אם עליו יתברך, והשם יתברך יתן לכם ולנו כתיבה וחתימה טובה.

דברי אביך הטרוד מאד, כותב בחפזון ומצפה לתשובתך באומאן.

נתן מברסלב

## שנת תקצ"ב

סימן נ"ח

שנת תקצ"ב היה יום כיפור בשבת קודש, וערב יום כיפור חל בערב שבת קודש. ולכן סדרנו המכתב הזה בהתחלת שנת תקצ"ב.

העורך: נחמי שווארמן

יצא לאור מידי שבוע בשבוע

שנה מ"ו גליון כ"ג (תקל"ה)

ברוך השם, יום ו' עש"ק, תקצ"א

לאהובי בני מו"ה יצחק נ"י.

**מכתבך** קבלתי בזאת השעה, ואין פנאי כלל להשיבו כראוי. השם יתברך יחזק ויעוררך ביום הגדול והנורא הבא לקראתנו לשלום יום אחד בשנה, שתזכה לקבל עליך להתחדש מעתה בכל יום לטובה, ואל תאבד יום אחד בלי התבודדות, ולחשוב על תכליתך בכל יום, ותחטוף בכל יום תורה ותפלה ומעשים טובים הרבה, כפי מה שתוכל לחטוף ולעשוק ולגזול (עיין ליקו"מ ח"א סי' קפ"ה) מהבל הבלים הזה מענן כלה הזה וכו' וכו'.

**זכור** היטב כי כל ימינו הבל, ויכולין לחטוף בהם חיי עולם, כל אדם באיזה מדריגה שהוא. יתר מזה אין פנאי עתה.

דברי אביך הדורש שלומך באהבה ומעתיר בעדכם

**נתן מברסלב**

## סימן נ"ט

בעזרת השם יתברך, יום א' מחרת יום הכיפורים שם ה', תקצ"ב

**שם ה' יגין עליך ויושיעך, ויעזורך לבא מהרה לכל מה שבקשת מעודך ויותר ויותר.** [טעם שיום ממחרת אחר יום הכיפורים נקרא "שם ה'" [גאט'ס טאג] מבואר בספ"ק ליקוטי מוה"רן ח"ב סי' ס"ז, וכנראה שמפני שרבינו'ל יגלה טעם נפלא על יום הזה, לזה דייק מוה"רנ"ת לכתוב בכל פעם "שם ה'", וע"ע לקמן מכתב צ"א שמציין מוה"רנ"ת "מחרת יום הכיפורים שם ה'" וכ"ה במכתב ר"ג ור"ל].

והנה מה מאד שמחת נפשי במכתבך אשר קבלתי בשעה זאת, החייתיני בדבריך בראותי שתהלה לאל כבר התחלת לראות ישועת ה', איך הוא יתברך שומע תפלת כל פה תמיד. אך אף על פי כן אתה צריך התחזקות גדול ונפלא, בפרט בענין השיחה בינך לבין קונך. גם צריכין לזכור מה שאמר הוא ז"ל בזה"ל מען טאר ניט דעם אויבערשטין נאך גיבען, דהיינו כשהוא יתברך מרחיב קצת אסור להסתפק בזה, רק להתבונן ולהתגעגע בכל פעם על השאר, מה שחסר לו עדיין בעבודת ה', בפרט שעדיין חסר לנו הרבה הרבה. אך אמר שאף על פי כן אסור להיות בעצבות ומרה שחורה, רק לשמוח מאד בישועת ה', בפרט בעת שמרחיב קצת בחסדו. [עיין חיי מוה"רן סי' תקצ"ג וז"ל: ענה ואמר בזה"ל: אין רשאים לוותר להשיות, ואמר בל"א: מען טאר דער אייבערשטן ניט נאך געבין וכו'. אחר כך אמר אבל לכם אין צריכין לומר זאת, כי אתם צריכים להיות בשמחה תמיד, כלומר שאם נחוש בכל עת אפילו כשהשיות מרויח לנו קצת, להשוב תמיד על חסרון הישועה המוכרחת לנו עוד, אם כן תתגבר ח"ו המרה שחורה והעצבות ביותר וכו' עיי"ש באריכות, ועיין שיחות הר"ן סי' ע', ובהשטות לחיי מוה"רן סי' ס"ט].

ומשביל על דבר יוכל להבין מעט, איך להתנהג בזה, לידע תמיד שעדיין חסר לו הרבה מאד מאד, כמעט בלי שיעור, ואף על פי כן יהיה בשמחה תמיד, כי גם בעת שצר לאדם ח"ו ונדמה לו שאין השי"ת פונה אליו כלל, אף על פי כן צריכין להיות בשמחה תמיד, ולמצוא תמיד איזה הרחבה אפילו אז, בכחינת בצר הרחבת לי וכו' (ליקו"מ ח"א סי' קצ"ה), ומכל שכן בעת שהשם יתברך מאיר פניו קצת.

וכמוזמה לי שכבר שמעת ממני שיחה זאת, ואי אפשר לבארה בכתב היטב, אך באתי כמזכיר. ואם תזכה תשמע עוד ממני בזה, וגם שארי שיחות קדושות הנובעים מדבריו הנוראים ז"ל, שהן כמעין הנובע שאינו פוסק, מים חיים דלא פסקין, המטהרין מכל הטומאות שבעולם, המזכירים במאמר הקדוש קם רבי שמעון (תיקו"ז דקמ"ג ע"א) שאומרים קודם כל נדרי, כי מבואר שם שהם מיינ דאורייתא וכו' עיי"ש.

יותר מזה אין פנאי להאריך.

דברי אביך השמח בדברך, ומצפה לישועה שלימה מהרה

**נתן מברסלב**

## סימן ס'

בעזרת השם יתברך, יום ב' לך תקצ"ב

שלום לאהובי בני חביבי מו"ה יצחק נ"י

**אין פנאי להאריך, ובקשתי ממך שתשלח לי תיכף הקערבליך** [סוג מטבע קטנה באוקריינא, מאה קערבעליך הוא רובל אחד] מר' שמשון שהוא בטוח אצלך [הרבני הנגיד ר' שמשון הגדול מתלמידי מוה"רנ"ת, דר בטולטשין ובטשעהרין]. כי השעה דחוקה לי עתה מאד.

והשם יתברך יחזק לבבך להיות בשמחה תמיד, ויסור מחלה מביתך, ותודיע לי מזוגתך תחי' שיהיה לה רפואה בקרוב בלי רפואות גשמיים דייקא, והשם יתברך ירחם שתשמע לדברינו, ולא תבא לידי שום דאקטיר, אז טוב לך [כדעתו של רבינו'ל להתרחק מן כל מיני רופאים, עיין בפתיחת הספר].

והנה מה שנעשה אצליכם, בודאי כבר שמעת שר' משה חיים כבר נתרצה שישע חתנו [ר' משה חיים מדיינא רב בעיר טולטשין, וחותנו של הרה"ח ר' יעקב מטולטשין שנתקרב אז למוה"רנ"ת והסתופף בצלו, וכנראה שמקורם לא הסכים חתנו שישע לאומאן על ציון רבינו'ל, או למוה"רנ"ת לקי קרסלב, ושוב אח"כ הסכים]. כאשר כתב לי היום. וגם בזה יכולין לראות ולהבין ישועת ה' בכל עת, שאין שום מניעה בעולם שלא יוכל לשברה, כי אין השם יתברך שולח על האדם דבר שלא יוכל לסבול בשום אופן [עיין ליקו"מ ח"א סי' ס"ז, וחי"ב סי' מ"ז].

וזה רמז לכל אדם לכל עניני מניעות ותאות שלו, שבוודאי אם לא היה לו כח לשברם לא היה השם יתברך שולח עליו דברים כאלה, ובוודאי יש דרך להתקרב להשם יתברך גם ממקומות האלה, והבן זה מאד מאד, וצריכין לבקש הרבה מהשם יתברך שיחמול עליו בכל עת, ויורהו הדרך איך להתקרב אליו ממקומות האלה ומענינים האלה שעוברים עליו, ודי בזה כעת.

דברי אביך המצפה לשמוח כך לנצח, דורש שלומך תמיד באהבה

**נתן מברסלב**

## מאמר משיב נפש

פ"א

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שלישי

### סימן י"א: יושב בסתר עליון

**שואל:** אם הוא באמת כן כאשר דברת, כי יש כאן דבר נפלא ונורא מאד יותר ממה שיש במקומות אחרים, ותיקונים נפלאים אשר שאר צדיקים לא הבטיחו על זה, א"כ למה לא ראינו אצל רבותינו הקודמים לפני המלחמה, שכולם יעריצו כ"כ את הדרך הזה, ואצ"ל שהיה מהם כמה וכמה אשר סדרו מזה, עכ"פ למחצה לשליש ולרביע.

**ואל תשיבני** כי כל דבר טוב וקדושה יש מעט, כמו להבדיל ישראל בין העמים, ויראי ה' בין פורקי עול, ועובדי ה' בין סתם המון עם, ותאמר שכן הוא בזה, שיש מעט חסידי או מעריצי ברסלב בין שאר כלל ישראל. כי שונה הדבר לגמרי, כי הלא הרבים הנ"ל הם אותם שאינם הולכים בדרך התורה, או עכ"פ רק כמצות אנשים מלומדה, אבל כאן המדובר הוא בין יראי ה' וחושבי שמו, ורבותיהם צדיקים קדושים וטהורים שרפי מעלה ממש, אשר עבדו את השם בכל נימי נפשם, ואשר חזו ברוה"ק, והגידו ואמרו מה שראו למעלה בשמים ממש, וא"כ אין לומר עליהם שח"ו נבוכים היו בארץ.

**ובאמת** זה קשה לי יותר מכל הקושיות, כי הלא המה הם אבותינו ורבותינו אשר מפיהם אנו חיים, ומפיהם חיו אבותינו הקודמים, ואיך נאמר שבדור הזה נתחכמו וראו את החודש, מה שלא ראו אבותינו הקודמים.

ומהר"ת ז"ל כ' בספרו ליקוטי הלכות (ברכת הריח הי"ד אות ל"ג) וז"ל בימי האר"י ז"ל היתה מחלוקת גדולה על האר"י, ולא רצו להודות שימצא באותו הדור חידוש כזה, שיהיה לו רוה"ק כזה, ואח"כ בכמה דורות נתקבל האר"י"ל. והכל מודים שהיה חידוש נפלא איש אלוק וכו'. אבל חלקו על צדיקים אחרים שבדורות שאחריו. עד שסמוך לימינו היה הבעש"ט ז"ל. שהיה אור נפלא ונורא מאד, והיה עליו מחלוקת גדול. ובימי הבעש"ט רוב המתנגדים הודו בהאר"י"ל. וחלקו על הבעש"ט. וכן הוא בכל דור ודור.

והבן איש חי (בפתיחה ראשונה לספרו דעת ותבונה) המליץ ע"ז הפסוקים (בפרשת תולדות) ויחפרו עבדי יצחק (הוא האר"י"ל) בנחל, וימצאו שם באר מים חיים (סודות התורה), ויריבו וגו', כי התעשקו עמו וגו', ויקרא שמה שטנה (המריבות והשנאה כנגדו), ויעתק משם (שעלה לא"י), ויחפור באר אחרת ולא רבו עליה (כי אח"כ הסכימו כולם על גדלותו), ויקרא שמה רחובות, ויאמר כי עתה הרחיב ה' לנו ופרינו בארץ, ואח"ז ויעל משם באר שבע (שנסתלק לחיי עלמא).

וכן הרדיפות על מקובלים אחרים, כגון הרמח"ל שסבל מאד מאד, מרדיפות חרמות השבעות קונמות וחתומות, מגדולי עולם ממש, ודנו את ספריו לקבורה ולשריפה, ודברו עליו בזילזולים חריפים מאד, וכן הרבי ר' יונתן סבל רדיפות ובזיונות חריפים וקשים, מגדולי עולם שבדורו, וגם עליו כתבו זילזולים וגדופין כאלו היה אחד מן הריקים, ואח"כ הבעש"ט נודע ומפורסם מה שסבל הוא ז"ל ואחריו תלמידיו ותלמידי תלמידיו, מהתנגדות מצד התלמידי חכמים והגדולים שבעולם, שכולם היו גדולים אמיתים, וצדיקים קדושי עליון, ועכ"ז העלימו מהם מלמעלה גדלות הצדיקים בעלי סודות הללו, ואף יצאו כנגדם ברדיפות קשות בחרמות ואיסורים וכו' וכו', והכל כדי שיהיה בחירה חפשית.

והבעש"ט בעצמו פירש וביאר ע"ז (תולדות יעקב יוסף פרשת בהר ופרשת שופטים ועוד) מש"כ על מה שראת כל בני אדם, שהיתה הבטחה להס"ם שיהיה התנגדות על הצדיקים זה לעומת זה, ולא רק מרשעים, אלא אפי' מצדיקים, כנודע ומפורסם כ"ז, וכמו שאמר הרה"ק ר' מיכל מזלאטשוב כי לולי נשמת הנודע ביהודה שבא בעולם לחלוק על הבעש"ט, לא היה יכול הבעש"ט לבוא לעולם (כנסת ישראל).

וזהו מש"כ בשיחות הר"ן (סי' פ"ב) על מה שאמר דוד המלך ע"ה (תהלים מ"א) בזאת ידעתי כי חפצת בי כי לא יריע אויבי עלי. בזה שאויבים שלי אינם רעים, כי צדיקים חולקים עלי, בזאת ידעתי כי חפצת בי ע"כ, והכוונה הוא עפ"י הנ"ל, כי דוד המלך ידע האמת שאין שום ממשות בהמחלוקת והדיבורים שמדברים עליו, והוא זך ונקי מכל הבילבולים שהלשינו עליו, וא"כ אילו היו החולקין עליו רשעים, היו יכולין לומר כי הם חולקין עליו, מחמת קנאה ושנאה, כמו כל רע החולק על הטוב, אבל בזה שהוא רואה שגדולי ישראל אמיתים, שכל כוונתם הוא לשם שמים, הם חולקין עליו, זהו סימן שיש אצלו הנקודה הפנימית של האמת לאמתו, כמו שהיה באמת, שהיה שורש נשמת משיח, שזה צריך להיות באיתכסאי ובמחלוקת, כי כל ענין ההכנה להגאולה צריך שתהיה בהסתר כנ"ל, וע"כ העמידו כנגדו צדיקים לחלוק עליו.

וכן כתב (שם סי' ר"ג) עה"פ (תהלים קי"ט) שרים רדפוני חנם, שגדולים ושרים רדפוני, ואני יודע שהוא בחנם, שאינם פועלים כלל במחלוקתם עלי, והסימן כי ומדברך פחד לבי, שיש לי יראת שמים, ואני נופל ממדרגתי ח"ו ע"כ, ועפ"י י"ל שהואיל ואני רואה ששרים היינו צדיקים גדולים רדפוני חנם, ואין בי מה שהם אומרים עלי, זהו הסימן כי מדברך פחד לבי, שאני ירא שמים גדול, והם חולקין עלי כדי לחסות את הנקודה פנימית המיוחדת שיש בי כנ"ל.

ולא רק מצד המתנגדים על החסידים היתה מחלוקת, אלא גם בין תלמידי הבעש"ט בעצמם היתה הרבה מחלוקת בין כל הדרכים כנודע, כי היתה מחלוקת בין קאריץ לזלאטשוב, וע"י מחלוקה זו עזב הר"ר דוד צבי הגדול (חותנו של ר' נתן) את דרך החסידות,

## סימן ס"א

ברוך השם, יום א' וירא, תקצ"ב

אהובי בני חביבי.

**עתה אבשרך, שביום ו' עשיק העבר קבלתי אגרת מידידינו ר' נפתלי נ"י** [הרה"ח ר' נפתלי ז"ל מגדולי תלמידי רבינו ז"ל, וחבר נאמן למוהרנ"ת ז"ל דר באומין]. שתהלה לאל כבר נמדד הפלאין [המקום] באומאן, ברוך השם אשר עזרנו עד כה, כי אתה יודע גודל היסורים, וכליון עינים שהיה לי על זה בלי שיעור [עייין לעיל ממכתב נ"ג ולהלן, ושם במכתב נ"ה "המעוץ של הבנין מוכרח לי מאד שם באומאן, וכל קערביל הוא עתה בעיני יותר מאלף, כי נתחוק לבבי על ידי זה להתחיל התחלה כזאת שקשה וכבידה מאד מאד". וכתב מוהרנ"ת בימי מוהרנ"ת (ח"א סי' ק"ח) וכל מה שעבר בזה אין פנאי לספר, כי בוודאי רבו המניעות והתנגדות אחר כך בלי שיעור, אך אף על פי כן חזקתי ידי בה', עד שבחמלת השם הנחתי יסוד הבנין הקדוש בשנה הזאת היא שנת תקצ"ב בחודש חשון, ועסקתי בזה שתי שנים לקבץ מעוץ ולקנות הפלאין וכו', ועבר בזה מה שעבר עכ"ל. רואין מזה שבשנת תקצ"ב הניח מוהרנ"ת יסוד הבנין, ובשנת תקצ"ד נגמר הבנין כליל בהדרו כמ"ש בימי מוהרנ"ת סי' ק"י עיי"ש. ועייין לקמן מכתב].

**ועתה עד הנה עזרוני רחמי יתברך, שכבר הפלאין בחזקתנו בתוקף גדול בעזרת השם יתברך, וקרוב שאסע למחר א"ה לאומאן להניח היסוד, אך עדיין יש לי ספיקות, אם אמתין עד שבוע הבאה עלינו לטובה א"ה. וה' יולכנו דרך הישר והאמת, באופן שאוכה להתחיל ולגמור הבנין הקדוש הזה, חיש קל מהרה.**

**ובחסדי ה' שמחנו הרבה בשבת העבר, בשמחה וריקודין הרבה בעזרת השם יתברך, כי היו לנו אורחים הגונים, וגם נכד הקדוש מוהר"י (?) זצ"ל מקאמינקא, ומצד אחד נכד הרב הקדוש מליניץ [הרה"ק רבי גדליהו מליניץ זצוק"ל בעהמ"ס תשואות חן, נכד מרן הבעל שם טוב זצוק"ל, ושב"ש של רביד"ל], כאשר יספר לך מוסר כתב זה, תשמע ותשמח על ישועת ה', אשר עד כה עזרנו, מי יתן שנוכח לגיל ולשוש תמיד בישועתו הנפלאה, אשר הפליא חסדו עמנו, להשמיענו נוראות כאלה, אשר לא נשמעו מעולם וכו'.**

**יתר אין להאריך כי אני טרוד עתה מאד, ומוסר כתב זה יספר לך הכל. וה' הטוב יגמור בעדינו לטובה, מהרה יראו עינינו וישמח לבנו בעזרה"י.**

דברי אביך המודה על העבר ומבקש על להבא, ולה' הישועה

נתן מברסלב

## סימן ס"ב

ברוך השם, יום ד' וישלח, תקצ"ב

שלום לאהובי בני מו"ה יצחק שיחי

**ביום אתמול באתי לביתי בשלום** [לעיל ממכתב ס"א: "קרוב שאסע למחר א"ה לאומאן להניח היסוד", וכנראה שאכן נסע, וכשבא בחזרה לביתו ערך מכתב הזה לבנו]. ותהלה לאל עזרנו רחמי יתברך שהנחנו יסוד הבנין הקדוש באומאן בשלום והשקט [היינו בלי מניעות והתנגדות מצד המתנגדים]. מה גדלו מעשיך ה' מאד עמקו חמשתובתי, מי פעל ועשה נוראות ונפלאות כאלה, קורא הדורות מראש וכו' [עייין לעיל ממכתב נ"ה וס"א מה שהבאנו מימי מוהרנ"ת ח"א אות ק"ח]. עלינו לשבח ולהודות לאדון כל על העבר, ולבקש להבא, כי עדיין אנו צריכין ישועות גדולות ורחמים רבים, לזכות לגמור הבנין הנורא הזה, ועתה עיקר המניעה מחמת ממון, ולה' הישועה.

### ברכת מזל טוב לאנ"ש

הר"ר בנש"ק יוסף קדיש ראבינאוויטש שליט"א,  
מקרית יואל  
לרגלי נישואי בנו נ"י  
יזכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים, ע"ד ישראל סבא  
ובהתקרבות לרביה"ק, אכ"ר

### ברכת מזל טוב לאנ"ש

הר"ר יוסף לויפער נ"י, מקרית יואל  
לרגלי הולדת בנו נ"י  
יזכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים, ע"ד ישראל סבא  
ובהתקרבות לרביה"ק, אכ"ר

כוונת ההערות והצינונים בכדי להבין את המכתב הק, וברצוננו בעו"ה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באמייל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהרנ"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוחכם למפרע

למכתבים למערכת, וכן לתתוב מאמרים להופיע בהעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגיע לו העט סופר על יד האימנעל, יפנה:

**CONGHVPRINTING@GMAIL.COM**

אן להפעקס: **845.781.6701**

להודיעה על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):

### לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א  
עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

**718-855-2121**

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די  
מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות  
חזקו ואמנצו אחיי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם  
בכל פעם עצות להציל נפשכם (על"ת מכתב ש"ג)